
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.301  87Sexta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 13/2023 - DA BELÉM, 16/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/96098 de 24/01/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041/3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METRO-
POLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964/1

GILVALDO PEREIRA COSTA PAPILOSCOPISTA 223.992.402-00 DIDEM  701408/1
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1

IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 714.342.832-91 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO 5899893/1

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO 018.424.022-00 ENTRÂNCIA ESPECIAL 5927337/2
JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA 219.637.972-72 DISEG 57202183/1

JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA 
CASTRO PAPILOSCOPISTA 771.087.872-53 DIDEM 57199529/2

KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO CHEFE DE SERVIÇOS 560.575.632-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5914351
MARLENE SILVA DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO 210841302-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 70033-1
NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTE 57211743/2

ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 093.373.342-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70521

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770/1
RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852/1

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1

SERGIO KLEBER DOS SANTOS LAVAREDA PAPILOSCOPISTA 361.506.302.34 DIDEM 5704324

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 
DO ARARI 004119

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ MOTORISTA DE DEFENSORIA 069.365.802-97 NUDEP 3205215/1 CONDUZIR EQUIPE

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MARAPANIM, CURUÇÁ E TERRA ALTA 01 A 09/02/2023 8,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 907322
PORTARIA Nº 14/2023 - DA BELÉM, 16/02/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/96098 de 24/01/2023; RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE NÚCLEO 301.109.632-53 NAECA 5324041/3

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METRO-
POLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DE DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964/1

GILVALDO PEREIRA COSTA PAPILOSCOPISTA 223.992.402-00 DIDEM  701408/1
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1

IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA PÚBLICA 714.342.832-91 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO 5899893/1

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO 018.424.022-00 ENTRÂNCIA ESPECIAL 5927337/2
JOÃO CARLOS DA FONSECA AUX. DE DEFENSORIA 219.637.972-72 DISEG 57202183/1

JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA 
CASTRO PAPILOSCOPISTA 771.087.872-53 DIDEM 57199529/2

KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO CHEFE DE SERVIÇOS 560.575.632-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5914351
MARLENE SILVA DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO 210841302-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 70033-1
NILTON DA COSTA MONTEIRO MOTORISTA DE DEFENSORIA 228.414.152-87 GER. TRANSPORTE 57211743/2

ORLANDETE FATIMA MORAES DOS 
SANTOS PAPILOSCOPISTA 093.373.342-91 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70521

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770/1
RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 873.509.472-91 BALCÃO DE DIREITOS 57211852/1

RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA 305.769.032-72 POLICIA CIVIL/DIDEM 5703964
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1

SERGIO KLEBER DOS SANTOS LAVAREDA PAPILOSCOPISTA 361.506.302.34 DIDEM 5704324

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-00 PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ 
DO ARARI 004119

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ MOTORISTA DE DEFENSORIA 069.365.802-97 NUDEP 3205215/1 CONDUZIR EQUIPE


